
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del comune di Marcon 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PROFESSIONALI DI 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE 

MUNICIPALE DEL COMUNE DI MARCON E RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA MUNICIPIO. CUP 

B39J21001240004. CIG: 9050276C02. 

 

VERBALE N. 2/PUB. DEL 11/04/2022 

 

L’anno duemilaventidue il giorno undici del mese di Aprile (11/04/2022) alle ore 11,12, presso la Sala Blu della 

Città metropolitana di Venezia, via Forte Marghera n. 191 a Venezia-Mestre (VE), si è riunita in seduta 

pubblica, come disposto dall’art. 20 del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice nominata con 

determina dirigenziale 988 del 08/04/2022 così composta: 

Presidente ing. Francesco Sorrentino, dipendente del Ministero per le Infrastrutture e della 

Mobilità Sostenibile in qualità di Dirigente di II fascia presso il Provveditorato 

alle Opere Pubbliche per il Veneto, F.V.G. e T.A.A. – sede Venezia delegato dal 

dirigente della S.U.A., ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Convenzione SUA 

(delega prot. n. 20797/2022) 
Commissari 1) ing. Valerio Volpe, dipendente del Provveditorato Interregionale OO. PP. di 

Veneto, Trentino Alto-Adige e Friuli Venezia-Giulia in qualità di Dirigente 

Tecnico. 
2) ing. Ernesto Luca Iovino, dipendente del Ministero delle Infrastrutture e della 

Mobilità Sostenibile, Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Veneto, Trentino 

Alto Adige e Friuli Venezia Giulia, in qualità di Dirigente della Sede coordinata 

di Trieste 
Segretario verbalizzante dott.ssa Silvia Sossella, coordinatore amministrativo dell’Area gare e contratti 

della Città metropolitana di Venezia 
 

i cui componenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 commi 4, 5 e 6 e art. 42 comma 2 

del D.lgs. 50/2016. 

Si dà atto che il Commissario ing. Ernesto Luca Iovino partecipa alla presente seduta tramite collegamento da 

remoto. 

IL PRESIDENTE 

 

- richiama il verbale n. 1 del 11/04/2022 del Seggio di gara; 

- alle ore 11,15 apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste telematiche “Offerta 

tecnica” degli operatori economici partecipanti, secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 31261/2022 del 31/05/2022



2 

 

telematica e alla verifica della presenza della documentazione prevista dal disciplinare di gara, al fine di 

consentire di ufficializzare l’ingresso nella procedura di gara del corredo documentale stesso; 

 

- dà atto che tutte le buste telematiche “Offerta tecnica” caricate dai concorrenti hanno il contenuto prescritto 

dal disciplinare di gara e che i documenti allegati sono coerenti e conformi a quanto richiesto; 

 

- comunica che i lavori della commissione relativi all’esame delle offerte tecniche proseguiranno in più sedute 

riservate;  

 

- chiude la seduta pubblica telematica alle ore 12,04. 

 

 

 
IL PRESIDENTE (Francesco Sorrentino) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Valerio Volpe) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Ernesto Luca Iovino) firmato digitalmente 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 
 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 31261/2022 del 31/05/2022

SORRENTINO
FRANCESCO
30.05.2022
13:41:04
UTC

Firmato digitalmente da

VALERIO VOLPE
O = Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
SerialNumber = TINIT-VLPVLR65S18D005F
C = IT
Data e ora della firma: 30/05/2022 15:52:07

Firmato digitalmente da

Ernesto Luca Iovino
C = IT


